
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

COMUNE DI CAGLI – Decreto  n. 15 del 16-11-2022 

 

DECRETO 
 

 

 

Reg. Gen.  n. 15 Del 16-11-2022 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

NOMINA RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA E CORRUZIONE DEL 

COMUNE DI CAGLI 

 

SINDACO 

 

PREMESSO CHE,  in ossequio a quanto previsto dalla l.n.190/2012, con provvedimento sindacale 

n.16 del 22.03.2013 è stata nominata quale responsabile della prevenzione di questo Comune il 

Segretario Generale, dott.ssa Sabrina Ranocchi; 

 

CHE, in linea con quanto previsto dal d.lgs.n.33/2013, con provvedimento n.41 del 24.09.2013 è stato, 

altresì nominato il medesimo Segretario generale quale responsabile della trasparenza ai sensi 

dell’art.43, comma 1 del d.lgs.n.33/2013; 

 

CHE, a seguito della pubblicazione del d.lgs.n.33/2013  che ha semplificato e rivisto le disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza è stata unificata in un’ unica figura il 

responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza “rpct”; 

 

CHE, in particolare, l’art.41 del suddetto d.lgs.n.97/2016 prevede che, negli enti locali,  il responsabile 

della prevenzione  della corruzione e della trasparenza è individuato, di norma, nel segretario o nel 

dirigente apicale; 

 

CHE, in virtù di quanto sopra, con decreto Sindacale n.46 del 30-12-2016 è stato confermato quale 

responsabile della prevenzione e della corruzione il Segretario Generale dott.ssa Sabrina Ranocchi; 



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

COMUNE DI CAGLI – Decreto  n. 15 del 16-11-2022 

  

DATO ATTO CHE la dott.ssa Sabrina Ranocchi ha cessato l’attività per collocamento a riposo in data 

10.05.2021; 

 

CHE, a seguito di tale pensionamento, è stata attivata temporaneamente, previa apposita autorizzazione 

da parte della Provincia e della Prefettura, una reggenza con il dott. Michele Cancellieri, segretario 

generale della segreteria convenzionata tra la Provincia di Pesaro e Urbino, il Comune di Urbino ed il 

Comune di Tavullia,  e da allora, il  dott. Michele Cancellieri  ha svolto le funzioni di segretario 

comunale ed è subentrato in tutte le funzioni della dott.ssa Ranocchi ivi incluse quelle di “RPCT” ; 

 

RITENUTO, pertanto di procedere alla formale individuazione e conferma del dott. Michele 

Cancellieri, quale responsabile della prevenzione e corruzione e trasparenza del Comune di Cagli 

dando atto che la individuazione resterà efficace ed avrà validità per tutto il periodo in cui lo stesso 

espleterà le funzioni di segretario per questo ente; 

 

RICHIAMATO l'art.25 del vigente statuto comunale; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni di cui in premessa di: 

- di procedere alla formale individuazione e conferma del dott. Michele Cancellieri, quale responsabile 

della prevenzione e corruzione e trasparenza del Comune di Cagli; 

- di dare atto che tale individuazione resterà efficace ed avrà validità per tutto il periodo in cui il dott. 

Cancellieri espleterà le funzioni di Segretario comunale ex art.97 del tuel; 
 

Cagli, lì 16-11-2022 

 SINDACO 

  Alberto Alessandri 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 


